» hanni Régi Angliae, totam pecuniam, et quicquid » haec praedicta dona et obsequia gratuita exactio-

» honoris et obsequii domus nostra ei contulit à » nés appellare valeat, vel extorsiones, hanc chartam
3. prima coronatione sua usque ad festum Nativi- » nostram praedicto domino nostro Régi Johanni in

jatatis beatae Marias , anno regni ejusdem Régis » testimonium praedictae gratuite voluntatis nostra
» domini nostri XIV, videlicet quicqui<J ei contu- » contulimus. » £x ûsdtm Annalibus , p.

Tom. XVIIL Ce

<
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* t$ augusti. crastino Sancti Bartholomei * convocavit ; sed in primis apud Sanctum-Paulum A

sermonem fecit ad populum : quo sic incepto , In Deo speravit cor meum , et

adjutus sum , et refioruit caro mea , &c. , surgens quidam verbis hujusmodi altâ

voce respondit : « Per mortem Dei
,
inquit , mentiris ; nunquam cor tuum speravit

» in Domino, nec refioruit caro tua. » Hoc audito, tacuit archiepiscopus, obstupes-

centibus omnibus. Nec mora, irruente in eum populo, flagellatus est custodiaeque

traditus , ut in die sequenti , quâ temeritate hujusmodi prorerret sermonem , inno-

tesceret. Archipraesul vero prosecutus est sermonem : quo nobiliter peracto , per-

sonis ecclesiasticis in unum apud Westmonasterium convocatis , praecepit archi-

praesul ut unusquisque diligenter summam rerum ostenderet , quae à se extortae

vei irrationabiiiter concessae Régi fuerant. Rex namque per suos , archiepiscopus

per suos, inquisitiones faciunt super abiatis per Angliam, summam omnium isto-

rum volentes audire, ut uterque ipsorum sciret in quibus et quantis obligaretur, B
aiter scilicet exposcendo , et aiter pro satisfactione pienè persolvendo : non euim

dimittuntur peccata , nisi priùs restituantur abiata.

Dominus Nicolaus episcopus Tusculanensis et cardinalis ,
Romanaeque curiae

*An. iïij. pœnitentiarius, domino Papâ lnnocentio jubente, v kal. octobris* veniens legatus

in Angliam , v nonas octobris apud Londoniam homagium domini Johannis

suscepit , ut ipse et haeredes sui regnum Angliae atque Hiberniae cum pertinentiis

eorum ,
absque dolo et simulatione, à Deo et beato Petro et Paulo, praedictoque

Papa et successoribus sedis apostolicae
, per juramentum obligati iiberâ possessione

tenerent in perpetuum , annuatim reddendo ex regno Angliae et Hiberniae, ut

suprà dictum est, mille marcas. Inquisitione igitur diligentissimè factâ, tam de abiatis

quàm de damnis per violentiam regatium iilatis , in festo Sancti Nicolai
,
per